Pag. 143. 13. ἦν ἐκάλεσε Παλμοίραν] Πάλμυρα, Stephano, nostroque etiēm infra, lib. 18. ubi haec ipsa repetita sunt, dicta est: verum quam absurde hic urbis a Salomone conditae nominis originem a Graeco fonte petit Auctor noster? Sed nec Goliathum hoc in loco prostravit David, sed in Judæ partibus, ab Hierosolymis haud procul dissitis. Urbs vero haec, a Salomone quidem condita est, in deserto Syriae vicino, a Syria superiore dierum 2. itineris spatio, ab Euphrate unius, a Babylone sex dierum itineris spatio dissita: nomenque a Salomone datum habuit Thadmoram; licet Graecis, Palmira, dicta esset, Josepho teste Ant. Jud. 1. 8. c. 2. ταύτην οὖν τὴν πόλιν οἰκοδομήσας, καὶ τείχεσιν ὀχυρωτάτους περιβαλὼν, Θαδμαρόραν ὄνόμασε, καὶ τοῦτ' ἐπινῦν καλείται παρὰ τοῖς Σύροις· οἱ δὲ Έλληνες αὐτὴν προσαγορεύοντο, Παλμυράν. Hebraice dicitur γῆ τον Tadmor et Thadmor, 1. Reg. 9. et 2. Paralip. 8. item γῆ τον Tamar, Ezechiel. 47. Quidam hoc nomine urbem hanc vocatam volunt, quod eo loci Pal-

meta plurima sint, uti tradit Hieronymus de Loc. Hebr. τῷν, *Tamar enim Palmam significat.*

*Pag. 143. 17. ἐν οἷς ἔβασιεντον Ἀχαϊός, βασιλεὺς Ἰουδαίων]* Ante hoc tempus regnum divisum fuerat in regnum Iuda, et regnum Israel: in hoc vero, non in illo Salomonis successor erat Achab.

*Pag. 145. 15. βουλεύσασθε εὐλογηθῆναι]* sorte, βουλεύσατε. Septuag. leg. ποιήσατε μετ' ἐμοῦ εὐλογίαν.

*Ibid. καὶ φάγεται]* Scr. φάγετε.

*Pag. 146. 15. ἡμέρα Θάλψιως, δεσμοῦ etc.]* Septuag. ἡμέρα θλίψιεως, καὶ ἐλεγμοῦ, καὶ παροργισμοῦ ἡ ἡμέρα ταύτη.

*Pag. 148. 22. Σαράχ τῶν πατράρχων]* Scr. τὸν πάτραρχον, ut habet Chron. Alexandrinum. Septuag. ἐν οἴκῳ Νεσεράχ θεοῦ αὐτοῦ.

*Pag. 149. 9. στήλην χαλκῆν τῷ ἥλιῳ]* στήλη, pro statua, frequenter occurrit apud recentiores: apud nostrum vero exemplis hujusmodi nihil usitatius. Inter alios vero Jo. Tzetzes, de Alexandri statua a Lysippo facta, verba faciens, haec habet, Chil. 8. Hist. 200.

*Καὶ γὰρ καὶ παρατράχηλον ἐποίησεν ἐκεῖνον.*

*Δοκοῦντα βλέπειν οὐρανὸν, καὶ πᾶν ἡχοβιωμένως,*

*Οποῖος ἦν Αλέξανδρος ὁ Μακεδὼν ἐκεῖνος.*

*Ωστε δοκεῖν τοὺς βλέποντας, Αλέξανδρον, οὐ στήλην.*

*Pag. 149. 10. ἡντινα ἐκάλεσαν Κολοσσὸν ὡς φοβερὸν θέαμα]* Colossoi statuae sunt praegrandes, atque inuisitatae, stupendaque magnitudinis, teste Hesychio. *Κολοσσὸν, ἀγάλματα ύπερμεγέθη.* Erat autem Colossus iste 70. Cubitorum altitudine, uti testatur Philo Byzantius de 7. Orb. Spectacul. *Ἐν ταύτῃ Κολοσσός ἔστι πηγέων ἔβδομηκοντα διεσκευασμένος εἰς Ἑλιον:* licet de cubitorum numero non convenit inter Auctores: de quo vide Leon. Allatii in Philon. Not. ubi obiter notandum, iuste ab Allatio vapulare Dalecampium, eo quod, *Septuaginta cubitorum*, et, *pedum centum et quinque*, idem esse assenseret ausus sit. Licet enim pedes cv. nec cubitorum Geometricorum (si tamen Cubitus iste locum uspiam, praeterquam apud Origenem, habuerit:) nec regiorum, nec communium; Cubitorum tamen Minorum, sive Sesquipedalium, (qui etiam Herodoto communis est) numerum exactissime implent. Herodot. l. 2. *ἔξαπόδου μὲν τῆς ὁργυῆς μετρεομένης, καὶ τετραπήγεος τῶν ποδῶν μὲν τετραπαλαίστων ἐίντων, τοῦ δὲ πήγεος ἔξαπαλαίστον.* *Passus*, inquit, *mensurae sex pedum, sive quartuor cubitorum: pedes autem, quartuor palmorum: Cubiti vero sex palmorum.* Cubitum etiam Sesquipedalem facit Hesychius: *Πῆγνυς, ὁ εἰς καὶ ἡμισυ ποῦς.*

*Pag. 150, 1. Ἐπὶ οὖν τῆς βασιλείας Ιωακείμ βασιλέως]* Iosakim iste, qui et Jechonias dictus est, quique Babylonem captivus ductus est, Joakimi prioris filius erat. Vide 4. Reg. cap. 24.

Pag. 151. 3. πρῶτος δὲ Αρδεὺς] Αρδυσος hic Eusebio dictus est.

Pag. 151. 12. ἀστράγαλον χειρός ἀνθρώπου] ita etiam ex septuag. versione, Cedren. διὸ τοῦτο ἀπεστάλη ἀστράγαλος χειρός etc. Chron. Alex. καὶ δὲ βασιλεὺς ἐθεώρει τοὺς ἀστραγάλους τῆς χειρός. Constant. Manas.

*Αστράγαλον ἔωρακε γράφοντα πρὸς τῷ τοίχῳ.*

apud quos omnes — — ἀστράγαλος improprie sumitur, pro manus digito, seu articulo: apud Anatomicos enim Spinae vertebram, sive spondylum significat: pro Talo etiam quandoque ponitur, teste Hesychio: *Αστράγαλον, τὸν σφόνδυλον, καὶ τὸ ὑποκάτω τοῦ σκέλους.* Jul. Pollux, lib. 2. c. 4. ἀστραγάλους Talos interiores esse testatur: οἱ δὲ ἀστράγαλοι, οὐ τὰ προύχοντα, ἀλλὰ τὰ ἔνδοθεν κρυπτούμενα ὑπὸ τῶν σφυρῶν.

Pag. 152. 1. καὶ μεθ' ἡμέρας Δαρεῖος etc.] Imo eadem nocte occisum fuisse Baltazarem, Assyriorum regem, testatur sacra Pagina Dan. cap. 5. Sed nec alias cum sacro textu concordat Auctor noster, in hac Baltazaris historia: inter alia vero cum Darius, apud Danielem, lxx. annos natus, regnum obtinuisse dicitur, noster sexagenarium tantum eum facit.

Pag. 152. 13. προειπόντος Θαλοῦ τοῦ φιλοσόφου τὴν ἔκλεψιν] De Thalete Eclipse hanc praedicente, vide Herodotum lib. 1. Cedrenus asserit Thaletem Defectus solis, Lunaeque, et Aequinoctia primum deprendisse: καὶ πρῶτος τὴν ψυχὴν εἶπεν ἀδάντος, ἐκλείψεις τε καὶ λημφαίς κατείληφε.

Pag. 152. 14. Πεισίστρατος πολεμῶν δημογονεῖ.] locum hunc suspectum habeo: Quid enim Pisistrato cum bello Astyagen inter Lydosque.

Pag. 152. 16. τρῦτο γνόντες οἱ Πεισαῖοι] Scr. Πισαῖοι. Stephan. de urb. Πίσα, πόλις καὶ κρήνη τῆς Ολυμπίας· ἔστι καὶ χωρίον, ἐν φύσει τοῦ Διὸς ναός ὑδρυται, καὶ δὲ Ολυμπιακὸς ἄγων τελεῖται.

Pag. 152. 18. τῷ κράτει τῆς δυνάμεως αὐτοῦ] αὐτοῦ, hoc loco, ad Solem referendum est; cuius Tutelae Pisaei se, resque suas commiserunt, Certamina haec Pythia ejus in honorem instituentes.

Pag. 153. 1. τὰ Ισθμια τῷ Πλούτωνι] Certamina Isthmia, post Nemaea, instituta tradunt alii; ab Isthmo Corinthiaco, ubi primum celebrata sunt, sic dicta: nec Plutonis, ut Noster, sed Neptuni in honorem, qui Isthmius etiam inde vocatus: Stephan. de urb. in Ισθμός· ἔστι καὶ Κορίνθιον Ισθμός, ἐν γῇ Ισθμος διοσειδῶν.

Pag. 153. 20. καὶ δηλοῖ Κύρο] id est, Literas Cyro mittit: hoc sensu enim δηλώσαι passim apud hunc nostrum usurpat. Ita infra, lib. 14. p. 353. Theodosius Junior Eudoxise filiae, ob Roman ab ea Vandalis proditam, adeo infensus erat, ut nullam

omnino deinceps rationem ejus habuerit, sed nec per literas eam compellare voluerit; καὶ ξασεν αὐτὴν ἐν τῇ Αφρικῇ, παρὰ Ζινζερί-  
κῷ, μηδὲν αὐτῷ δηλώσας. Exempla hujusmodi passim occurunt.

Pag. 154. 2. τοσαύτην γῆν ἀφεστηκὼς ἀπ' ἔμοῦ, καὶ τῶν  
ἔμων βασιλειῶν] Miror quid Xylandro venerit in mentem ut haec  
ita redderet, apud Cedrenum: *qui a me et regno meo tantum ter-  
rae abstulit. ἀφεστηκὼς enim dissitus, sive disjunctus est hoc  
loco significat; abstulit vero nullibi significare poterit.*

Pag. 155. 13. Παίζῃν δέ με πειράται] Oraculum hoc inte-  
grum habetur apud Herodotum lib. 1. his verbis.

Οἶδα δ' ἐγὼ ψάμμου τ' ἀριθμὸν, καὶ μέτρα θαλάσσης,  
Καὶ κωφοῦ συνήμηι, καὶ οὐ φωνεῦντος ἀκούω.  
Οδμή μ' ἐξ φρένας ἥλθε κρατειρὴ οἷα χελώνης  
Ἐφομένης ἐν χαλκῷ ἄμ' ἀρνεῖοισι κρέεσσιν,  
Η χαλκὸς μὲν ὑπέστρωται, χαλκὸς δ' ἐπίεσται.  
*Aequoris est spatium, et numerus mihi notus arenae:  
Mutum percipio, fantis nihil audio vocem.  
Venit ad hos sensus nidor testudinis acriς.  
Quae simul agmina coquuntur cum carne lebete,  
Aere infra strato, et stratum cui desuper aces est.*

Pag. 155. 22. Κροῖσος Άλυν ποταμὸν διαβάς] ποταμὸν hic  
frustra inseritur, metrique rationem interturbat: Oraculum hoc  
inter Oracula Metrica, a Jo. Opsopoeo collecta, sic se habet.

Κροῖσος Άλυν διαβάς μεγάλην ἀρχὴν καταλύσει.

Pag. 156. 7. ἔβαλεν αὐτὸν εἰς λάκκον λεόντων] Imo nec ob  
hanc causam, nec ab hoc rege, sed a Dario Medo, Babyloniae re-  
ge, in foveam Leonum conjectus est Daniel. vide Dan. cap. 5.

Pag. 157. 13. ἐλήφθη αἰχμάλωτος αὐτὸς, καὶ τὰ πλήθη αὐτοῦ] Cedrenus habet, καὶ ἀπώλετο τὰ πλήθη αὐτοῦ, quod et in  
nostro supplendum videtur.

Pag. 157. 19. καὶ μετ' αὐτοὺς Ἡρόδοτος] Forte scriben-  
dum, μετ' αὐτοῖς: Herodotus enim Polybio saltem Castoreque  
antiquior; forte etiam Auctoris nostri Thalete hoc, si modo idem  
sit hujus Thales cum Thallo illo ab Africano citatio; quod facile  
crederim. vid. Voss. de Hist. Graecis.

Pag. 158. 4. τὰ δὲ ἔννεα ἡμισιν ἐπανῆλθον] Imo duae tan-  
tum tribus, Judae scilicet et Benjamini, Judaeam repetierunt; re-  
liquae x. in Perside remanserunt; uti testatur Josephus, Antiqui-  
tat. Judaicar. lib. 11. διὸ καὶ δύο φυλὰς εἶναι συμβίβηκεν ἐπὶ τε  
τῆς Ασίας καὶ τῆς Εὐρώπης Ρωμαῖοις ὑπακονούσας: αἱ δὲ δέκα  
φυλαὶ πέραν εἰσὶν Εὐφράτου, ἔως δεύτero μυριάδες ἄπειδοι etc.

Pag. 158. 11. καὶ ἐλθὼν εἰς τὴν χωραν αὐτοῦ, ἐσφάγη] Alii  
Cyrum, illato Measagetis Scythis bello, a Tomyride, eorumregina  
intersectum volunt. Vide Justin. et Herodot. lib. 1. Euseb. alios.

Pag. 158. 7. ἄλλοι πολλοὶ ἔβασιλευσαν Ασσυρίων] Scr. Περ-  
σῶγ. a Cyro enim regnum ad Persas translatum est.

Pag. 159. 20. ὡς πεθεύδει μετ' αὐτοῦ νυκτὸς] Haec aliter narratur Judithae lib. cap. 13.

Pag. 160. 6. διὰ δυνάμεως τινος τοῦτο ἐγένετο.] δύναμις pro spiritu quodam, seu Daemone, uti alias saepius apud nostrum, hoc loco sumitur.

Pag. 160. 8. ἐν ταῖς Εβραικαῖς ἐμφέρεται γραφαῖς] Nihil minus: Librum enim Judith Hebraeum Judaei nullum unquam habuerunt. vide Scalig. in Euseb. Chron. p. 89.

Pag. 160. 10. ἐβασίλευσεν Ασσυρίων Ἀρταξέρξης] Ασσυρίων etiam supra, pro Περσῶν ponit. Caeterum Artaxerxes ille, cuius Pincerna Nehemias erat, qui et Mnemon cognominatus est, post Cambysesem quidem, quem Noster Darius hic vocat, Persis imperavit, non tamen immediate, sed interiectis regibus aliis sex.

Pag. 160. 13. καὶ ἄρχειν αὐτὸν τῶν εὐνούχων ἐποίησε] Ita etiam Cedrenus; nisi quod, pro nostri ἄρχειν, ibi ἀρχὴν legatur; mendose. Unde tamen Enuchorum praefecturam adeptus est Nehemias? Artaxerxis quidem οἰνοχόος, *Pincerna*, vel fortassis ἀρχιονοχόος, ut Cedrenus alibi eum vocat, *Princeps Pincernarum* erat, atque hinc proculdubio Nehemiasa praefectura a Graeculis recentioribus efficta est.

Pag. 161. 6. πρῶτος ἐβασίλευσεν δὲ Κραναὸς] Scr. Καρανός. Caranus enim, non Cranaus regni Macedonici prima jecit fundamenta.

Pag. 161. 7. τὴν Αὐγῆν, τὴν Άλιον θυγατέρα] Cedrenus habet, τὴν Λύτρην, τὴν Ατέλετον θυγατέρα, mendose.

Pag. 162. 3. ἄλλοι πολλοὶ ἔως Δαρείου τοῦ νεωτέρου] Δαρεῖος ὁ νεώτερος nostro est Darius Nothus, ut infra apparet: inter quem tamen et Artaxerxem intervenierunt tantum Xerxes, qui mens. 2. et Sogdianus, qui mens. 7. regnarunt. vide Euseb. et Helvic.

Pag. 162. 7. τοὺς Σκιτίνους καλούμένους] Hos Σκιτίανους vocat Cedrenus, nomine uterque aequo ignoto.

Pag. 162. 17. ἀπὸ πόλεως μικρᾶς, λεγομένης Χαρτίμας] Cedrenus, ἐκ μικρᾶς πόλεως Χαρτικῆς. hanc urbem Chartam vocat, de Carthagine verba habens, qui eam ita dictam asserit a *Cartha oppido, unde fuit Dido, inter Tyron et Berithon*: atque hoc etiam ex historia Poenorum, uti ipse alibi testatur.

Pag. 163. 8. καὶ βαστάζοντες βήναβλα.] βήναβλον *Venabulum* ut βηνάτωρ, *Venator*: atque haec recta est vocis hujus scriptura. Graeci tamen recentiores *Ménanulos* scribunt, ex Vocabuli scilicet originis ignorantia, atque etiam ex Characterum horum, μ et β, similitudine; in MS. enim Codicibus, praesertim antiquioribus, vix inter se distingui possunt.

Pag. 165. 3. ὄνόματι Φορβάν] Fluvium hunc *Εὔηνον* antea dictum asserit Cedrenus; Plutarchus, *Thestium* a *Thestio*,

Martis et Pisidices F. Stephanus, Thos: Stephan. de urb. Αχελῶος ποταμὸς Ακαρνανίας, ἀπὸ Αχελῶου ἐλθόντος ἐκ Θετταλίας μετὰ Αλκμαίωνος· ἐκαλεῖτο δὲ Θόας ὁ ποταμός.

*Ibid.* καὶ φιβλωθεὶς ὁ Αχελῶος] vocabulum Graecobarbarum, apud Graecos recentiores frequenter usurpatum, a φιβλα, Latinis Fibula. φιβλωθεὶς, *transfixus*: φιβλοῦν, pro *transfigere*, supra habuimus, in Paridis a Philoctete occisi historia, lib. 5. p. 77. τοὺς αὐτοῦ πόδας φιβλοῖ ἐπὶ τὰ σφύρα., *pedes ejus juxta malleolos transfixis.*

*Pag.* 165. 11. ἦτις προποιήσασα τοξεύει τὸν σύγχρονον] ita etiam Jo. Tzetz. Chil. 7. Hist. 102.

Πολλῶν συναθροισθέντων δὲ συναγρευτῶν ἔκεισε,  
Η Αταλάντη πρώτη μὲν ἔκεινον ἔκτοξεύει.  
Εἴτα βαλὼν Μελέαγρος κτείνει τῷ συοκτόνῳ.

*Pag.* 166. 1. ὅσσον χρόνον φυλάσσετο] Scr. ἐφυλάσσετο.

*Pag.* 166. 20. ὑπὸ τοῦ Τάκος] Cedrenus hunc Αἴανα vocat: de Nauplio, vero Graecorum Principum uxores uti moecharentur instigante, filii sui Palamedis in ultionem, vide Isac. Tzetzem in Lycophron.

*Pag.* 167. 5. τὴν μετακληθεῖσαν Βενέβεντον] ita etiam Cedrenus. Stephanus urbem hanc a Diomede, Αργος Ἰππιον, dicitiam asserit. Διομῆδης, μετὰ τὴν ἄλωσιν τῆς Ιλίου, ἀτείχισε, καὶ μετωνόμασεν, Αργος Ἰππιον: a Diomede itaque non condita, sed muro cincta tantum fuit. Procopius tamen Beneventum a Diomede conditam fuisse testatur, Gothicor. lib. 1. ταύτην Διομῆδης ποτὲ ὁ Τυδέως ἐδείματο: qui etiam apri Calydonii dentes, tres spithamas in circuitu habentes avunculi sui Meleagri in memoriam a Diomede ibidem repositos, ad sua usque tempora in spectaculum asservatos fuisse testatur. οὐ καὶ εἰς ἐμὲ ἐνταῦθα εἰσι, θέαμα λόγου πολλοῦ ἰδεῖν ἄξιον, περίμετρον οὐχ' ἡσσον η τρισκήδαρον ἐν μηνοειδεῖ σχήματι ἔχοντες.

*Pag.* 167. 21. καὶ ἥνεγκαν οἱ Ρουστοῦλοι τὰς ἐπάνω] id est, et Rutuli superiores evaserunt. Eodem rudi locutionis genere utitur, ad finein lib. 8. ἴδων δὲ Λαννιβαᾶλ τὴν τοῦ Σκιπίονος δύναμιν, καὶ ὅτι τὰς ἐπάνω φέρει etc.

*Pag.* 168. 5. ὅστις οἶκος ἐκλήθη τὸ Παλλάντιν] Παλλάντιν, pro Παλλάντιον; ut στηθάριν, pro στηθάριον, Librariorum ex recitantis ore scribentium errore frequentissimo.

*Pag.* 168. 6. ἀπὸ τότε ἐκλήθη τὰ βασιλικὰ κατοικητήρια, Παλλάντιον.] Eadem habes apud Cedrenum, et Glycam, part. 2. Zonaras autem, Palatum, Domum Imperatoriam dictam vult, eo quod in Monte Palatino posita fuerit: η δὲ τῶν αὐτοκρατόρων κα-

τοιαία παλάτιον ἀνομάσθη, ὅτι οὐ τε τῷ Παλατίῳ λεγομένῳ ὅφει,  
ἐν φῶ Φανστοῦλος ὄψει, καὶ τοῦ τὸ στρατήγου εἰχε.

*Pag. 168. 15. τὴν Θυγατέρα τοῦ Λατίνου Αλβανίαν]* Scr.  
*Λαβίνιαν*, et hic, et in sequentibus: Lavinia enim dicta sicut Latinī filia; Laviniumque, urbs ab Aenea a nomine ejus condita. Verum cum nostro, in hac Aeneae historia, Romanisque primordiis ineptit etiam Cedrenus.

*Pag. 168. 23. καὶ ἔκτισε τὴν Αλβανίαν]* Alba, dicta est haec urbs ab Ascanio condita: caeterum cum quae profert hic Author Noster a vero ut plurimum aliena sint, atque alias etiam omnibus satis nota, errores singulos notare supersedebo.

*Pag. 169. 6. Ελιαχέμ, ὁ νιὸς Ἰησοῦ]* Iesuae Pontif. qui cum Zarobabel Hierosolymas reversus est, filius quidem erat Joachimus, non Eliachimus: de hoc tamen Auctorem intelligendum esse puto.

*Pag. 169. 7. Ἰππάσιος φιλόσοφος]* Forte hic idem est, quem Hesychius Illustr. περὶ σοφῶν, Ἰππασον vocat: quem vide.

*Pag. 169. 10. μετὰ τοὺς προειρημένους φιλοσόφους etc.]* locus iste adeo mendoza est, ut sanus aliquis sensus exinde elici vix poterit. Stesichori duo fuerunt: quorum primus Thucydide multo antiquior: nec tamen Stesichorus alter ei contemporaneus erat; sed aliquanto junior; de quo vide Cl. Seldeni Marmor. Arundel.

*Pag. 169. 18. Μετὰ δὲ τὴν βασιλείαν Δαρείου τοῦ νεωτέρου,]* Ochus hic primo dictus, deinde Dariaeus, teste Ctesia: Basileuei Σέχος, καὶ μετονομάζεται Δαριαῖος, cui in regno succedit filius ejus, Arsaces, Artaxerxes postea dictus: βασιλεύει δὲ Αρσάκης, ὁ μετονομασθεὶς Αρτοξέρξης.

*Pag. 169. 21. τὴν Σίλπιν πόλιν]* Nugae: urbem hanc statim Σίλβιν vocat; μισθαγαών ἐν τῇ Σίλβῃ πόλει καὶ τῷ Παλλάδιον: Cedrenus Σίλβαν appellat. Silvii Latinorum reges dicti sunt, non ab Alba nescio quo, urbeve ab eo condita; sed a Silvio, Aeneae ex Lavinia filio. Sed nec Albam regem agnoscit Historia Romana; Alba quidem urbs erat, ab Ascanio, Aeneae ex Creusa F. condita; ut supra diximus.

*Pag. 172. 9. χρυσοῦν στηθάριον στήλην]* Meurs. Glossar. Στηθάριον. Pectorale. *Armatura pectoris equorum.* Apud nostrum tamen, et Chron. Alex. auctorem, pro *statua* ubique ponitur. Hujusmodi Imagines Graecis recentioribus etiam θώρακες et θωράκια dictae sunt, scilicet umbilico tenus ductae: has Graecia purior προτομὰς dixit. Hesychius: Προτομὴ· εἰκὼν βασιλεῖ, ἥως τοῦ ὁμφαλοῦ τοῦ σώματος εἶδος. Haec vero de Romulo omnia habentur, tum apud Chr. Alex. tum apud Cedrenum, qui ex nostro descriptissoe videntur, Chron. quidem Alex. auctor ipsa verba, Cedrenus sensum tantum secutus.

*Pag. 173. 12. μηνὶ Δύστρω,*] Chr. Alex. μηνὶ Σύστρω,

mendose. Mensibus Macedonicis passim utitur Auctor noster, quorum haec nomina.

Αύστρος	<i>Martius</i>
Ξάνθικος	<i>Aprilis</i>
Αρτεμίσιος	<i>Maius</i>
Δέσιος	<i>Junius</i>
Πάνεμος	<i>Julius</i>
Άδος	<i>Augustus</i>
Γυρηπαῖος	<i>September</i>
Τηρερβερεταῖος	<i>October</i>
Άιος	<i>November</i>
Απηλλαῖος	<i>December</i>
Αὐδυναῖος	<i>Januarius</i>
Περόπτειος	<i>Februarius.</i>

Pag. 173. 13. τῷ Ἡλίῳ Τιτᾶνι, ὡς ὑψουμένῳ] Raderus ista vertit, apud Chr. Alex. *in solis, ut Titanis excelsi, cultum:* male omnino. ὑψουμένος enim hic dictus sol, id est *Exaltatus* (*non Excelsus*) eo quod ad Aequatorem provectus, medium jam altitudinem suam, septentrionem versus altigerit. Sol enim semper *Excelsus* dici potest; *Exaltatus* vero eo magis, Septentrionalibus, quo a Tropico Capricorni longius dicensit. Martii itaque xxv. id est, Aequinoctio verno, Certamina haec ab Oenomao, solis jam sic satis Exaltati in honorem, instituta dicuntur.

Pag. 173. 17. καταγωνίσασθαι αὐτὸν] Chr. Alex. καταγωνίζεσθαι αὐτὸν: καταγωνίζομαι hic pro ἀνταγωνίζομαι ponitur: καταγωνίζομαι enim proprie significat, *Certamine vincere*: Hesychius: καταγωνίζεται, νικᾶ.

Pag. 174. 22. δὲ Εννάλιος ἄρμασι διπώλαις ἐφεῦρε] Chr. Alex. ἄρμασι δὴ πολλοῖς: mendose.

Pag. 175. 2. ἐν τοῖς Ετησίοις αὐτοῦ,] Iterum forte corrigendum Chr. Alex. ubi pro *Etylosiis* habet *Aetysiis*: quod interpres *Aetis* vertit. *Aetia* quidem inscripti Callimachi operis, quo fabularum origines et causas exposuerat Poeta, meminit Servius in 7. *Aeneid.* et *Martial.* l. 10. *Epigr.* 4. Callimachum autem libros quamplurimos scripsisse, 800. numero, testis est Suidas; qui tamen multos eorum enumerans, nec nostri *Etygia*, nec dicta *Aetia* habet.

Pag. 175. 13. τὰ δὲ ἐπτὰ σπαθία] ita etiam Chr. Alex. mendose: σπαθίοις enim *Gladiolum* significat: legendum itaque cum Cedreno, σπάτια, quod vocabulum pure Latinum est. De Circi vero constructione, vide *Onuphrium Panvinium*, et Cl. Salmasii in *Solinum Plinianum Exercitationem*.

Pag. 175. 14. τὴν κίνησιν τῆς ἀστρονομίας τῶν ἐπτὰ ἀστέρων τῆς μεγάλης ἀρκτοῦ.] Haec aliter leguntur spud Chr. Alex. hoc modo: τὴν κίνησιν τῆς ἀστρών (fort. τὴν ἀστρών) τῶν

ἐπτὰ ἀστέρων, καὶ τῆς μεγάλης ἀρκτού. Cedrenus habet tantum, τὸν δρόμον τῶν ἐπτὰ πλανητῶν.

Pag. 176. 3. πραισεντεύειν γὰρ λέγεται τὸ παραμένειν.] Cum Nostro etiam hic ineptiunt Cedrenus et Chr. Alex. Auctor, πράσινον, a πραισεντεύειν derivantes. Πράσινος enim est, Porraceus, sive Color viridis, qualis porri est.

Pag. 176. 5. τὸ δὲ Βένετον ἐκάλεσεν] Factiones hasce coloribus dispare, a Romulo institutas, Circumque ipsum ab eo extrectum fuisse, negant eruditii. Spectacula enim haec, Consulia, primo a Romulo; deinde, Circo a Tarquinio Prisco extructo, Circensia dicta sunt. Quin et apertis campis a Romulo celebrata fuisse testatur Cassiodorus, qui de Oenomai Ludis locutus, Quos ludos (inquit) postea Romulus in raptu Sabinarum, necdum fundatis aedificiis, ruraliter ostentavit Italiae etc.

Pag. 176. 18. ἀπότε ἐπενόησεν αὐτοῖς τὴν τοῦ Ἰππικοῦ θέσην δὲ Ρωμός.] Scr. ἀφότε ἐπενόησεν, etc. Caeterum haec mendose leguntur apud Chr. Alex. Lectio itaque, uti et interpunctio, ex nostro restituenda.

Pag. 177. 12. ἃς ἐκάλεσε Βρούτιδας] Βρούτιδας legit Chr. Alex. Has ego servas foeminas esse dixerim, a gente Brutiorum, sic dicta, quod eorum plerique omnes fugitivi servi initio fuerint, ac bruta gens, hominum colluvione circa Lucaniam consluente; uti asserit Diodor. Sicul. Bib. Hist. l. 16. Brutides autem mulieres dicuntur; ut Ptolephetides; teste Suida: Βρούτιδες. γυναικες οὖτοι καλούμεναι, οἷοντες Σιβύλλας, καὶ προφητίδες.

Pag. 177. 17. ἔδόθη αὐτῷ ὁ χρησμὸς, ὥστε ἐπιτελέσαι] ob hoc Consilium ab Oraculo Romulo, hisce angustiis posito, datum, Consualia haec certamina Consi, id est, Consilii Dei in honorem celebravit. Valerius l. 2. c. 1. de Institut. antiq. Circense spectaculum primus Romulus, raptis Virginibus Sabinis, Consualium nomine celebravit. Consus vero, idem qui Neptunus: haud recte itaque Auctor noster, Solis in honorem a Romulo instituta fuisse haec certamina, supra affirmat.

Pag. 178. 13. ᾧσαντως δὲ καὶ Πλίνιος etc. ὅμοιως δὲ καὶ Αἴβιος. Latinorum Scriptorum nomina ista Chr. Alex. auctori parum nota fuisse videntur; ideoque pro Plinio Apollonium, pro Livio, Silvium, nescio quos supposuit.

Pag. 178. 16. εἰς Βούρδωνας.] In Burdone, vertit Rader. ac si nomen loci easet. Ego vero vocabulum hoc Latinum esse puto et ἡμίόνους Graecis sonare, id est *Mulis*, sicut 2. Reg. 5. 17. ubi vulgaris translatio habet, obsecro concede mihi, ut tollam onus duorum burdonum; septuag. habet: δοθήτω τῷ δούλῳ σου χόμος ζενύονς ἡμίόνων. Probabile autem est, Auctorem nostrum ad locum illum Servii in Virgil. Aeneid. l. 8. respexit; ubi in haec verba *Magnis Circensiibus actis*, haec habet Scholiastes; *Magnis*, quantum ad paupertatem pristinam perinet. Nam legi-

*mus, própter equorum inopiam, diversis eos hinc usos animantibus.*

Pag. 178. 18. *Αμούλιος, δ αὐτῶν πάππος*] ita etiam Chr. Alex. auctor, contra Historiae Romanae fidem: non enim Amulius, sed Numitor avus erat Gemellorum.

Pag. 178. 21. *λέρεια οὐδσα τοῦ Αρέως,*] Chr. Alex. habet λέρεια οὐδσα τοῦ Αρέως, mendose, Iliam vero hanc; quae et Rhea Sylvia dicta est, non Martis, sed Vestae sacerdotem fuisse tradunt Historici Latini.

Pag. 179. 7. *τὰ λεγόμενα Βρουμάλια*] *Hinc Romulus appellavit, Brumalia, seu Saturnalia:* vertit Raderus, hand recte. Festum enim hoc non Saturno, sed Baccho celebrari solitum, bruma, sive hyberno tempore: uti testatur Ovidius, Fastor. l. 1.

*Sacra Corymbiferi celebrabat Graecia Bacchī,  
Tertia, quae solito tempore bruma refert.*

Brumus etiam a Romanis Bacchus dictus est, unde Brumalia nomen accepisse vult Tzetzes ad Hesiod. op. et d. τῶν τῶν ληνῶν αἰτίῳ Διονύσῳ ἔօρτὴν τὴν λεγομένην ἀμβροσίαν ἐτέλουν, η παρὰ Ρωμαῖος Βρουμάλια καλεῖται. Βροῦμος γὰρ αὐτοῖς ὁ Διόνυσος.

Pag. 179. 16. *οἱ οὖν ἔκαστον ἀριθμοῦ πανδοῦροι* et deinceps, εἰς τὴν ἔξῆς ηὔλουν *ad sequentem usque lucem tibiis canebant*: ideoque Raderus, ob hanc nominis inconstantiam, πανδούροις, *Tribicines*, vertit. Panduram tamen instrumentum ἥχορδον fuisse, tribus tantum Chordis instructum, Assyriorum inventum asserit Jul. Poll. lib. 4. cap. 9. τριχορδουν δὲ, ὅπερ Ασσύριοι πανδοῦραν ὠνόμαζον. Verum Hesychius ἐμπνευστὸν eam facit, adeoque Syringem, sive fistulam esse vult, in Σύριγγες. Σύριγγες, ἐπι καλάμων πανδούρα: cui etiam accinit Mart. Capella de Nupt. Philolog. lib. 9. Instrumentum hoc Hircipedi sive Pani, Fistularum inventori attribuens his verbis. Verum per medium quidam agrestes canores que Semidei, quorum hircipedem Pandura, Silvanum harundinis enodis fistulae sibilatrix, rurestris Faunum tibia decuerunt. et quidem obstreperum quoddam ut esset, ideoque armorum strepitibus magis conveniens, ratio ipsa postulare videtur.

Pag. 180. 6. *τοῖς λεγομένοις φιλικοῖς*] Convivia haec φιλικὰ ab eis quae συγγενικὰ dicta sunt, ita distinguit Plutarchus, ut illa eorum qui ejusdem sunt generis, seu sanguinis, haec vero, eorum qui affinitate tantum sibi juncti sunt, esse videntur. Plutarch. Sympos. lib. 4. ubi in Quaestione, *Cur in nuptiis plurimi ad coenam vocantur, haec habet: κάκεινο πρόσθετος, εἰ βούλει, τὰς τοιαύτας ἐστιάσεις μηδέ μόνον φιλικάς, ἀλλὰ καὶ συγγενικάς εἶναι, καταμιγνυμένης εἰς τὸ γένος ἐτέρος οἰκειότητος.*

Pag. 180. 11. *καλέσας καὶ τὸ ὄνομα τοῦ ἀρίστου Ρωμαῖοι,* Βρουμάλιοι· καθὼς etc.] Chr. Alex. habet καλέσας καὶ τὸ ὄνομα τῆς κλήσεως αὐτοῦ Ρωμαῖοι Βρουμάλια. [ο ἐστιν, τραίρηναι ἐπι τῶν ἀλλοτρίων] καθὼς etc. ubi verba illa uncis inclusa, ab au-

ctore de suo inserta sunt, inepte; et contra tum verbi sensum, tum Auctoris nostri, ex quo ista desumpsit, mentem.

Pag. 180. 22. ἐμοίχενσεν δὲ τὸν Ταρκυνίου ὁ Αὔρωνος] Lucretia, non ab Arunte, sed a Tarquinio Sexto, Superbi F. natu minore stuprata fuit.

Pag. 181. 13. τῶν λεγομένων Κελεριανῶν] Kelerianouς vocat, quos Plinius, *Celeres, Flexumines*, id est, Levis armaturae Equites.

Pag. 181. 14. τὸ τραχτευθὲν κατ' αὐτοῦ] τραχτεύομαι et τραχταῖω, a Latino *Tracto*, Consilium de re quapiam ineo: occurrit saepiuscule infra apud Auctorem nostrum, ut lib. 12. p. 289. κάκει αὐτοῦ διάγοντος, καὶ τὰ τοῦ πολέμου τραχταῖσοντος, συντέθη etc. *Ubi per hyemem commoranti, quaeque ad bellum spectabant pertractantι, sive, de eis consultanti, accidit etc.*

Pag. 181. 20. ὁ δοῦλος τοῦ Βρούτου Βινδίκιος] Non Bruti, sed Aquiliorum conjuratorum servus erat Vindicia. Vide Plutarch. in Publicola.

Pag. 182. 7. φηφισάμενοι ἐν πρώτοις] ἐν πρώτοις, et saepe etiam πρώτοις, infra apud auctorem nostrum, *in primis*; deinde δισηγνυτέσσαντες, designantes; δισηγνυτέσσαντες scribitur, in Gloss. Basilicor.

Pag. 182. 24. δεδωκὼς αὐτῷ καὶ ἀξίαν κόμητος ετο.] Vides Lector, quam honorifice cum Vindicio agit auctor noster: miror tamen quo auctore, ista protulerit. Libertate quidem donatum, pecuniaque ex aerario remuneratum legimus, apud Latines auctores; nec aliquid amplius. Livius l. 2. Secundum poenam nocentium, ut in utramque partem arcendis sceleribus exemplum nobile esset, praemium indici, pecunia ex aerario, libertas, et civitas donata: et deinde; post illum observatum, ut qui ita liberati essent, in civitatem accepti viderentur.

Pag. 183. 1. Κονσίλια, ἄπερ ἔρμηνεται, παροχῆς τῆμέρα,] Nova haec vocabuli hujus interpretatio, Romanisque incognita. Quid si παροχή, non a παρέχω, sed a πάροχος deductum vellet auctor noster? adeo ut non, *Largitionem*, sed *Concessionem*, significet: throno enim eodem excuso collocatum Vindictum, Bruto assidere facit. Atque in hoc sensu, *Consilium* aliquanto melius quadrabit cum data interpretatione. Verum de hoc videant eruditii.

Pag. 183. 12. τυραννήσαντες of Γάλλος] τυραννήσαντες apud nostrum, pro *arma in aliquem sumere sive in aliquem insurgere*, passim usurpari, hic semel monuisse satis sit, exemplum unicum hic proferam, ex lib. 16. p. 392. ubi de Alexandrinis, qui tumultuantes Praefectum suum interfecerant verba faciens, deinde addit; ἀγανάκτησας δὲ αὐτὸς βασιλεὺς, πολλοὺς δὲ μωρῆσατο ἐξ αὐτῶν τῶν Αἰεκανδρέων, ὡς τυραννήσαντες τὸν ἄρχοντα αὐτῶν.

*Hoc fuit commotus Imperator, a multis eorum, ob vim Praefecto suo illatam, poenas exegit.*

Pag. 183. 14. ὄνόματι Μαλλίων Καπιτθλίνον] Manlii et Camilli gesta auctor hic misere confundit: non enim Manlius, sed Camillus in Gallos Senones cum exercitu dux missus est. Quas vero deinceps refert, de Regno affectato, Senatuque spreto, haec Manlii sunt.

Pag. 183. 21. καταγομένου ἐκ γένους τῶν Γάλλων] Infra etiam habet, οὗτος ἐκ γένους ἐστὶ τῶν Γάλλων. Cedrenus habet, ἐκ τοῦ μέρους τῶν Γάλλων καταγόμενος. ubi interpres Xylander, nescio, inquit, quid sit istud καταγόμενος: in quem tamen recte animadvertisit doctissimus Jac. Goar. in Notis suis Posterioribus ad Cedren, κατάγομαι enim nihil aliud est quam descendō, et καταγόμενος ἀπὸ γένους, a genere descendens: quod nos Anglice etiam dicimus, Descended from such a Stock. Hujus autem exempla sexcenta ex hoc nostro proferre licet: uti lib. 2. p. 13. de Perseο Jonitas visente haec habet: γνόντες αὐτὸν οἱ αὐτὸι Λργεῖοι Ιωπολῖται, ὅτι καὶ οὗτος ἐκ τοῦ γένους τῶν Λργείων κατάγεται, χαρέντες ἀνύμνουν αὐτὸν. Ita etiam lib. 4. p. 39. de Cecrope verba habens, τῶν δὲ Αθηναίων ἐβασίλευσε Κέκροψ τίς, ὅστις δὲ Αἰγύπτιον κατήγετο: Athenis regnavit Cecrope quidam, ab Aegyptiis originem ducens. Cecropem autem Aegyptium fuisse, testes habemus Suidam, Eusebium, aliosque.